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�eįgalių vaikų transportavimo palengvinimas vaikų darželyje – lopšelyje „Bitutė“ 
 

Mažeikių Rotary klube priimtas sprendimas ieškoti būdų padėti Mažeikių lopšeliui – 
darželiui „BITUTĖ“ palengvinti neįgalių vaikų transportavimą darželio teritorijoje kasdienio 
ugdymo proceso metu padovanojant jiems labai reikalingą įrenginį, gaminamą serijiniu būdu, 
„Mobilųjį užkopėją laiptais“ bei įrengiant specialiai suprojektuotą  ir pagamintą transportavimo 
sistemą neįgalių vaikų maudymo duše bei baseine metu.  

Mažeikių lopšelį – darželį „BITUTĖ“ lanko beveik 200 vaikų, tarp jų vaikai su negalia iš 
viso Mažeikių rajono. Kasmet vaikų su negalia, kuriems reikalingos šiame darželyje teikiamos 
paslaugos, nemažėja. Darželyje yra 13 vaikų grupių: 7 bendrojo ugdymo grupės ir 6 specialiojo 
ugdymo grupės. Specialiojo ugdymo grupes lanko 65 vaikai su įvairiais raidos sutrikimais, 27 
vaikams nustatytas neįgalumo lygis, o 12 iš jų tenka kasdien po kelis kartus užkelti ir nukelti 
laiptais, kadangi darželis nepritaikytas neįgaliems vaikams, sporto salė, baseinas ir kitos ugdymo 
patalpos įrengtos skirtinguose lygiuose. Iki šiol trūkstant lėšų neįgalių vaikų invalidų vežimėliuose 
transportavimas laiptais atliekamas rankiniu būdu, dažniausiai 2 auklių pastangomis.  

 
 

Neįgalių vaikų transportavimo problema būtų išspręsta, jei darželis turėtų specialų mobilųjį 
užkopėją laiptais. Šio prietaiso pagalba neįgalus vaikas, sėdintis invalidų vežimėlyje, lydinčio 
žmogaus mechanizuotai užkeliamas ar nuleidžiamas laiptais. Prietaiso kaina apie 15,0 tūkst. Litų.  

 



Neįgalių vaikų palaikymą sėdimoje padėtyje maudymo duše metu bei transportavimą iš 
dušo į baseiną ir atgal (dušas ir baseinas yra greta) planuojame išspręsti specialaus įrenginio 
pagalba. Šiuo metu toks įrenginys projektuojamas. Įrenginio suprojektavimas, pagaminimas ir 
sumontavimas kainuos apie 5,0 tūkst. Litų. Tokiu būdu viso projekto vertė 20,0 tūkst. Litų. 

Mažeikių Rotary klubas prašo Lietuvos Rotary klubų pagalbos kooperuojantis šios 
problemos sprendimui. 
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